Hier. Wolfi notæ.

(48) Alter ait Sultanum Turcos suo exemplo ad juvandos captivos incitasse, alter eum captivis se-

aut filia aut uxor alicujus a Persa aliquo occultata esset, pervestigavit. Hac inquisitione facta, Romanis omnia restituit; et omnibus captivis in tribus et familiis distributis, qui quinque millium numerum explebant perrexit. In ea abductione Barbaro illud quoque curæ fuit, ne captivis victus deesset; et distributo inter eos frumento, ne frigus quidem neglexit, sed correpta securi ipse collapsam arborem dissecuit. Et id spectaculum Persas concurrentes monuit ut idem et ipsi facerent, adjecta laboris ejus causa, et quem inde fructum percipienturi essent, ac Persis perpetuo licere lignatum extra castra ire, quod a nemine impedirentur; Romanis vero non item, caventibus ne fugere visi compedibus vincirentur. Postquam vero Philomilium est perventum, et domicilia et agros fertiles eis assignavit, et rursus frumentum cæteraque mitia legumina distribuit; et spe bona impletis denique dixit reconciliata inter se et imperatorem gratia et fœdere renovato se eos gratuito remissurum esse domum. Sin aliud consilium caperet imperator, eos quinque integros annos immunes futuros, nullo quæstore quidquam postulatur: deinceps vero se tolerabile tributum eis impositurum, quod non, ut apud Romanos moris sit, constitutum excedat nec multiplicetur. His ita ordinatis, Iconium rediit. Ea tamen humana denuntiatio neminem patriæ meminisse passa est, sed multos etiam a Persa non captos Philomilium attraxit, cum audissent quomodo cognati et populares eorum a sultano tractarentur. Sic ab ortu Romanorum ad nostras usque tempora non modo sancti defecerunt et veritas imminuta est, perum etiam ob iniquitatem multiplicatam charitas vulgo refrixit, ut integræ civitates Græcæ, patria cupide reliota, ad Barbaros in colonias abierint. Nam crebræ tyrannides subditis sobriam vivendi rationem extorsurunt; et plerique imperatores, rapinis assueti, nihil in suos moderati vel cogitarunt vel fecerunt. Jam videamus quid imperator gesserit. Andronicum Ducam adolescentulum adhuc mittit ad bellum Persæ inferendum. Is cum suis Persas seero tandem aggredditur, et noctu pastores et armenta cujusdam Ameræ Arsanæ adortus non multo post recessit. Sed et ipse imperator ab amœnis Propondidis locis ægre tanquam a loto aut cantu sirenum avulsus, Nicæam et Prusam est profectus, non ut Persas ulcisceretur, sed ne ex Batho digressi, ubi magnus eorum numerus stativa habebat, urbes et agros finitimos popularentur. Nec amplius uno mense ibi exacto, Byzantium rediit. Inchoante vere denuo cum summa festinatione coguntur exercitus. Milites enim frequentibus eodem anno expeditionibus fatigati ea molestia carere et diutius domi manere cupiebant. Concurrunt igitur ut